
Głównym ośrodkiem kształcenia Wydziału Ekonomii jest atrakcyjnie 
usytuowany, przy ul. M. Ćwiklińskiej zwarty kompleks dydaktyczno-
socjalny (składający się z sal wykładowych, ćwiczeniowych, 
laboratoriów komputerowych, akademików, stołówki, obiektów 
sportowych, posiadający zaplecze biblioteczne). Stanowi to 
niewątpliwie walor w zakresie dogodnego studiowania i możliwości 
spędzania wolnego czasu. Drugim miejscem, gdzie odbywają się 
zajęcia jest obiekt zlokalizowany w samym centrum miasta, przy 
Placu Ofiar Getta. 

Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych mogą 
otrzymać następujące formy pomocy materialnej:

• stypendium socjalne

• stypendium socjalne dla osób niepełnosprawnych

• stypendium za wyniki w nauce (po I roku studiów)

• stypendium MENiS za osiągnięcia w nauce

• dopłaty do zakwaterowania i zapomogi

• dopłaty do wyżywienia

Studenci mogą korzystać także z udzielanych na okres studiów 
kredytów i pożyczek na preferencyjnych warunkach.

Rekrutacja na studia stacjonarne (dzienne) i niestacjonarne (zaoczne) - 
licencjackie i magisterskie uzupełniające prowadzona będzie drogą 
elektroniczną w systemie IRK (Internetowa Rejestracja Kandydatów). 

Planowane terminy:

      I termin - 

     • II termin uzupełniający - 

Kryteria wyboru kandydatów na studia I stopnia:

Kandydaci z "nową maturą" - wyniki egzaminu maturalnego z języka 
obcego oraz: matematyki lub geografii lub historii lub wiedzy 
o społeczeństwie (do wyboru). W przypadku kandydatów zdających 
maturę w systemie rozszerzonym liczba uzyskanych z danego 
przedmiotu punktów mnożona będzie przez współczynnik 2.

Kandydaci ze "starą maturą" - konkurs świadectw ukończenia szkoły 
z przedmiotów: matematyka, język obcy, geografia a w przypadku jej 
braku na świadectwie w kolejności: historia, wiedza o społeczeństwie.

Podczas rekrutacji na studia II stopnia brane będą pod uwagę: średnia ocen 
ze studiów I stopnia oraz oceny z pracy dyplomowej i egzaminu  
dyplomowego.

• czerwiec 2010 r.

sierpień 2010 r.

REKRUTACJA REKRUTACJA 
NA ROK AKADEMICKI 2010/2011NA ROK AKADEMICKI 2010/2011

WARUNKI SOCJALNE I STYPENDIAWARUNKI SOCJALNE I STYPENDIA

Szczegółowa oferta dostępna pod adresem:

www.univ.rzeszow.pl/ekonomiawww.univ.rzeszow.pl/ekonomia

Dziekanaty Wydziału Ekonomii
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GOSPODARKA REGIONALNA I LOKALNAGOSPODARKA REGIONALNA I LOKALNA
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KOMISJA REKRUTACYJNA
Budynek Główny Wydziału Ekonomii

Rzeszów, ul. M. Ćwiklińskiej 2, tel. (17) 872 16 13 

Szczegóły dotyczące rekrutacji, wykaz dokumentów,
formularze do pobrania - dostępne w Internecie:

www.univ.rzeszow.pl/ekonomiawww.univ.rzeszow.pl/ekonomia

oraz 
STUDIA PODYPLOMOWE

oraz 
STUDIA PODYPLOMOWE



EUROPEJSKA JAKOŚĆ KSZTAŁCENIAEUROPEJSKA JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA STUDIA I STOPNIA licencjackieSTUDIA I STOPNIA licencjackie STUDIA II STOPNIA  magisterskieSTUDIA II STOPNIA  magisterskie
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EKONOMIA USŁUG BIZNESOWYCH

 - 

 - Absolwent posiada 
specjalistyczną wiedzę z zakresu procesów międzynarodowej integracji 
gospodarczej i realizacji polityki społeczno-gospodarczej UE, uwarunkowań 
prowadzenia działalności gospodarczej w ramach jednolitego rynku 
europejskiego oraz pozyskiwania środków unijnych. Przygotowany jest do pracy 
w międzynarodowych i krajowych instytucjach integracyjnych w zakresie 
operacyjnym oraz zarządzania środkami polityk wspólnotowych, a także 
w podmiotach gospodarczych uczestniczących w jednolitym rynku europejskim. 

 - W ramach specjalności uzyskuje się 
wiedzę z zakresu analizy, planowania i organizowania systemów gospodarki 
regionalnej. Absolwent potrafi aktywnie uczestniczyć w realizacji strategii 
rozwoju regionalnego i lokalnego. Przygotowany jest do pracy w jednostkach 
administracji rządowej i samorządowej oraz w instytucjach realizujących 
politykę społeczno-gospodarczą w otoczeniu podmiotów gospodarczych.

 - Specjalność przygotowuje absolwentów 
do podjęcia pracy na rynku w charakterze: doradcy, usługodawcy  dla 
przedsiębiorstw (w szerokim spektrum działań) oraz konsultanta dla osób 
fizycznych. Nabyta wiedza i umiejętności pozwalają na diagnozowanie zjawisk 
rynkowych, prowadzenie obsługi ekonomiczno-finansowej przedsiębiorstwa,  
kompleksowych badań marketingowych, doradztwa uwzględniającego 
specyfikę usług związanych z działalnością biznesową i umiejętnym 
korzystaniem z instrumentów polityki gospodarczej oraz środków finansowych  
z funduszy UE. 

Studia I stopnia trwają 6 semestrów. Rekrutacja prowadzona jest na 
kierunek Ekonomia, a wybór specjalności następuje po trzecim 
semestrze.

Absolwent przygotowany jest do pracy w 
przedsiębiorstwach i instytucjach okołobiznesowych we wszystkich obszarach 
ich działalności w roli analityka, konsultanta lub na stanowiskach szczebla 
operacyjnego. Posiada wiedzę i znajomość profesjonalnych metod oraz narzędzi, 
które umożliwiają realizację analiz ekonomicznych organizacji gospodarczych, 
ich otoczenia ekonomiczno-społecznego, a także zdobywa umiejętności 
zarządcze pozwalające na efektywną organizację funkcjonowania 
przedsiębiorstwa.
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 - Zdobyte w ramach specjalizacji 
kwalifikacje pozwalają na kreowanie koncepcji rozwojowych podmiotów 
gospodarczych oraz współtworzenie instrumentów pobudzających 
przedsiębiorczość. Absolwent posiada zaawansowane umiejętności 
wykorzystania wiedzy ekonomicznej do analizy przedsiębiorstwa i jego 
otoczenia, realizacji planów strategicznych i sporządzania ekspertyz 
ekonomicznych.  Przygotowany jest do pracy na stanowiskach kierowniczych 
i doradczych.

 - Specjalność pozwala na 
poszerzenie wiedzy z zakresu ekonomii międzynarodowej oraz uwarunkowań    
i zasad funkcjonowania jednolitego rynku europejskiego. Absolwent posiada 
umiejętności niezbędne w pogłębianiu procesów integracji na różnych 
poziomach oraz budowaniu sieci współpracy, sporządzaniu analiz i prognoz 
funkcjonowania unijnych rynków branżowych, kreowaniu działalności 
gospodarczej w przedsiębiorstwie funkcjonującym na rynkach europejskich 
oraz zarządzaniu środkami wspólnotowymi.

 - Absolwent swobodnie porusza się 
wśród zasad funkcjonowania gospodarki publicznej, posiada umiejętności 
planowania przestrzennego, analizy regionalnej i lokalnej oraz zarządzania 
projektami. Przygotowanie specjalistyczne umożliwia mu budowanie oraz 
efektywną realizację strategii rozwoju na poziomie regionalnym i lokalnym. 
Specjalność przygotowuje do pracy w jednostkach administracji, instytucjach 
realizujących politykę społeczno-gospodarczą i wspierających podmioty 
gospodarcze oraz w przedsiębiorstwach funkcjonujących na rynkach  
regionalnych i lokalnych.

 - Absolwent zdobywa wiedzę i 
umiejętności w zakresie planowania strategicznego, kierunków inwestowania 
kapitału, tworzenia racjonalnej ekonomicznie struktury we wszystkich 
obszarach funkcjonowania przedsiębiorstwa, kreowania jego polityki w 
stosunku do bliższego i dalszego otoczenia, projektowania inwestycji 
finansowych i ekologicznych oraz doradztwa biznesowego dla instytucji i osób 
fizycznych. Specjalność przygotowuje do pracy na stanowiskach kierowniczych i 
doradczych w jednostkach biznesowych oraz publicznych.

Studia II stopnia trwają 4 semestry.

Jest efektem dostosowania systemu kształcenia na Wydziale Ekonomii UR do 
wymagań „Deklaracji bolońskiej”, która daje możliwości zdobywania wiedzy 
i umiejętności zgodnych ze standardami obowiązującymi w Unii Europejskiej. 
Zgodnie z zasadami tej Deklaracji Wydział prowadzi studia magisterskie 
w systemie dwustopniowym. Pierwszy stopień kształcenia kończy się 
uzyskaniem tytułu zawodowego licencjata. Absolwent studiów drugiego 
stopnia uzyskuje tytuł magistra ekonomii. 

Wynikająca z przyjętego systemu ECTS zgodność i porównywalność 
programów nauczania na Wydziale Ekonomii z programami nauczania na 
większości europejskich uczelni, daje szerokie możliwości absolwentom 
Wydziału. Otwiera między innymi drogę do kontynuowania studiów na innych 
uczelniach, także poza granicami kraju oraz daje atut w postaci akceptowanego 
na terenie całej Unii Europejskiej dyplomu ukończenia szkoły wyższej. Studenci 
Wydziału Ekonomii zdobywają wiedzę m. in. w: University of Huddersfield, 
University of Derby - Wielka Brytania, Universidad de Zaragoza - Hiszpania, 
Univesidad Politecnica de Palencia - Hiszpania, Szent Istvan Egyetem - Węgry, 
Vitus Bering University College - Dania, Noordelijke Hogeschool Leeuwarden - 
Holandia, University of Abertay-Dundee - Szkocja.                                           . 
Funkcjonujący system studiów  umożliwia również podejmowanie kształcenia 
na Wydziale Ekonomii studentom z zagranicy. W ramach programu 
Socrates/Erasmus ekonomię na Uniwersytecie Rzeszowskim studiowało do tej 
pory kilkudziesięciu obcokrajowców m.in. z: Włoch, Rumunii, Hiszpanii, Turcji.

Od roku 2007 realizowany jest na Wydziale Ekonomii UR program International 
Business and Management (IB&M) w porozumieniu z Uniwersytetami: 
University of Appliend Sciences Oldenburg/Osfriesland /Wilhelmshaven (D), 
Université Claude Bernard – Lyon, Insitut Universitaire Professionnalisé (F), 
University of Valencia (E), Oslo Uniwersity College (N), Noordelijke Hogeschool 
Leeuwarden Uniwesity of Applied Sciences (NL), Kymenlaakso University of 
Applied Sciences (FIN).

Wydział Ekonomii stwarza możliwości wyjazdu studentów na praktyki, które 
odbywają się w przedsiębiorstwach w Wielkiej Brytanii, czy Niemczech. Wyjazdy 
te realizowane są w ramach programu Leonardo da Vinci i cieszą się dużym 
zainteresowaniem wśród studentów.

Liczne osiągnięcia naukowe studentów WE realizujących studia zagraniczne 
 zamieszczono na stronie internetowej  www. univ.rzeszow.pl/ekonomia

www.univ.rzeszow.pl/ekonomiawww.univ.rzeszow.pl/ekonomia


